令和３年１２月２７日

関係機関長 殿

鹿児島大学学術研究院農水産獣医学域農学系長

橋本文雄

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学術研究院農水産獣医学域農学系では、下記の要領により助教を募集す

ることになりました。つきましては、ご多用のところ恐縮ですが、貴職関係者への周知をお

願い申し上げます。

敬具

記

１．募集人員 助教 １名

２．所  属 学術研究院農水産獣医学域農学系

   〔主担当：農学部（附属演習林）〕

３．専門分野 森林科学

４．担当科目及び業務内容

（附属演習林）教育関係共同利用拠点関連及び社会人教育プログラム科目

（学 部）上記専門分野に関する専門科目、農学部共通科目、共通教育科目

（大学院）上記専門分野に関する大学院科目

 上記科目担当の他、附属演習林の管理運営に関する業務

５．勤務地

 高隈演習林（垂水市）あるいは鹿児島大学郡元キャンパス（鹿児島市、農学部本部）

６．応募資格

（１）博士の学位（外国において授与されたこれに相当する学位を含む）を有するか、着任

までに取得見込みで、上記専門分野において日本語で教育と研究指導ができる方

（２）上記専門分野の教育・研究に実績があり、他の教員と共同して実践的な森林科学の教

育・研究に意欲的に取り組んでいただける方

（３）森林・林業分野の社会人向け教育あるいは教育関係共同利用拠点施設等において講義

や支援の経験がある者が望ましい。

７．応募書類

（１）履歴書：１部

氏名、生年月日、現住所、電話番号、E-mail アドレス、高等学校卒業以降の学歴、学位、

職歴、免許・資格、賞罰、海外出張及び研修、写真貼付

（２）研究業績目録一覧：１部

（下記の項目に類別し、それぞれ発表順に並べ、通し番号を付けること）

Ⅰ．学術論文（査読あり）、Ⅱ．学術論文（査読なし）、Ⅲ．著書、Ⅳ．参考資料（研究会

報、総説、調査報告等）、Ⅴ．特許・その他

（３）上記、Ⅰ．学術論文（査読あり）のすべての別刷り（コピー可）：各１部

（４）研究上の業績の要約（2,000 字以内）：１部

※要約には学術論文Ⅰ、Ⅱの通し番号を引用すること

（５）着任後の教育及び研究についての抱負（1,000 字以内）：１部

（６）教育上の実績（研究・技術指導等を含む）：１部

（７）学界及び社会における活動（社会貢献・国際交流・管理運営など、箇条書き可）：１

部

（８）推薦書（推薦者がある場合、Ａ４判・様式自由）：１部

（９）その他参考となる資料

８．応募締切日   令和４年１月 24 日（月）必着

（到着が遅れる可能性がある場合は、メールにて事前に連絡すること）

９．書類送付先

 〒890-0065 鹿児島市郡元１－21－24

鹿児島大学学術研究院農水産獣医学域農学系 附属演習林教員選考委員会

 委員長 枚田邦宏 宛

① 上記応募書類は、（３）の別刷りを除き、Ａ４用紙に印刷したものを提出してください。

② 応募書類は書留で、表に「教員応募書類」と朱記して送付又は持参願います。

③応募書類は原則として返却しません。なお、応募においてご提供いただいた個人情報は、

本学の規定に従って適切に管理し、採用選考以外の目的には使用いたしません。

１０．選考方法

提出された書類などにより一次選考を行い、教育・研究・森林管理などについてのプレゼ

ンテーションと質疑などにより二次選考を行います。なお、二次選考は令和４年１月 31 日

（月）を予定しています。旅費はご自身でご負担ください。

１１．採用予定日  令和４年４月１日、又は以降の可能な限り早い時期

１２．問合せ先  教員選考委員会 委員長 枚田邦宏（ひらたくにひろ）

        TEL 099-285-8578  E-mail  khirata@agri.kagoshima-u.ac.jp

１３．その他

（１）本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進して

おり、女性研究者の積極的な採用・登用を行っています。このため、本公募による採用・

登用に当たっては、能力等が同等であれば女性を優先いたします。

支援内容の詳細（取組み、各種制度、相談体制）については、下記ホームページをご覧

ください。

（鹿児島大学男女共同参画推進センター https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/ ）

（２）本学は、年俸制を導入しており、採用後は年俸制が適用されます。

（３）なお、コロナ禍のため、状況によっては二次選考の面接は遠隔面接となる可能性があ

ります。面接の詳細は、対象者に別途連絡いたします。